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ÖN SÖZ

Günlük yaşamda sıklıkla “ne kadar becerikli biri, on parmağında on marifet” 
gibi olumlu şekilde kullanılan beceri kavramı “beceriksiz, bir işin üstesinden gele-
miyor, beceri başka bir şey azizim, her kula nasip olmaz” gibi olumsuz biçimlerde 
de kullanılmaktadır. Aynı zamanda beceri; istidat, kabiliyet, maharet ve yetenek 
gibi kavramlarla da ifade edilmektedir. Hiç kuşkusuz hayatın her aşamasında kar-
şılaşılan beceri kavramı eğitim-öğretim faaliyetlerinde de önemli bir yer tutmak-
tadır. Ülkelerin eğitim sistemlerinin genel amaçlarında ve öğretim programlarının 
içeriklerinde beceri öğretimine yer verilmekte, okul öncesinden hayatboyu öğren-
meye kadar bireylere becerilerin nasıl kazandırılması gerektiğine dair akademik 
çalışma ve paylaşımlar yapılmaktadır.

Elinizdeki bu kitabın ortaya çıkış serüveni 2017 yılına dayanmaktadır. Malum 
olduğu üzere Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 2016 yılının yaz aylarında başlayan 
öğretim programı güncelleme çalışmaları sırasında 21. yüzyıl becerileri ve alana 
özgü becerilerin öğretim programlarında ele alınması konusu gündeme gelmişti. 
Bu mevzudan ilham alan kitap editörleri beceri öğretimine ilişkin alanyazını ta-
radı. Becerilerin öğretim programı ve dersler bağlamında ayrı ayrı ele alındığını 
ve bunlarla ilgili akademik çalışmaların genellikle beceri türü odaklı yapıldığını 
tespit etti. Böylelikle ilkokul düzeyinde beceri öğretiminin nasıl yapılması gerekti-
ğini etkinlikler ve dersler temelinde bütüncül bir bakış açısıyla ele alan “İlkokulda 
Beceri Öğretimi” adlı bu kitaba olan ihtiyaç ortaya çıktı. 

“İlkokulda Beceri Öğretimi” kitabı toplam on üç bölüm olarak planlandı. İlk 
bölümde giriş mahiyetinde beceri öğretimiyle ilgili kuramsal bilgiler açıklandı, 
geriye kalan on iki bölümde ise ilkokulda okutulan zorunlu dersler doğrultusunda 
beceri öğretiminin nasıl yapılması gerektiği etkinlik örnekleri üzerinden somut-
laştırılmaya çalışıldı. Bu çerçevede Beden Eğitimi ve Oyun, Din Kültürü ve Ahlak 
Bilgisi, Fen Bilimleri, Görsel Sanatlar, Hayat Bilgisi, İnsan Hakları, Yurttaşlık ve 
Demokrasi, Matematik, Müzik, Sosyal Bilgiler, Trafik Güvenliği, Türkçe ve Yaban-
cı Dil (İngilizce) derslerinde beceri öğretimine ilişkin özet bilgilere yer verildi, il-
gili derslerin öğretim programlarından seçilen becerilere yönelik örnek etkinlikler 
sunuldu.

Kitabın ortaya çıkışında alanında birbirinden kıymetli çalışmalara imza at-
mış genç akademisyenlerin alınteri, özverisi ve katkısı oldu. Bu vesileyle her bir 
bölüm yazarı meslektaşlarımıza ayrı ayrı teşekkürü bir borç biliriz. Ayrıca kitabın 
yayınlanmasını üstlenen ve sizlere ulaşmasını sağlayan Pegem Akademi Ailesi’nin 
kıymetli yönetici ve çalışanlarına şükranlarımızı sunarız. 
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Dr. Öğr. Üyesi İlkay AŞKIN TEKKOL - Kastamonu Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0003-0964-1528

"Bilgi, bireyin bakış açısını, tutumunu ve becerisini değiştirdiği veya  
geliştirdiği ölçüde eğiticidir."

John DEWEY 

GİRİŞ

Geçmişten günümüze kadar eğitim konusunda çok sayıda tanım yapılmıştır. 
Bu tanımlarda, “istendik davranış değişikliği meydana getirme” (Ertürk, 2013); 
“insanları belli amaçlara göre yetiştirme” (Fidan, 1993) ve “bireylerin davranış bi-
çimlerini değiştirme” (Tyler, 1949) süreçlerinin vurgulandığı görülmektedir. Bu 
süreçlerde sözü geçen ‘istendik davranış değişiklikleri’ belli amaçlar doğrultusun-
da gerçekleşmektedir. Bu amaçlar eğitimin hedeflerini oluşturmaktadır. Eğitimde 
temel olarak üç temel hedeften söz edilebilir. Bunlar, uzak hedef, genel hedef ve 
özel hedeflerdir. Uzak hedefler, eğitim sisteminin ürünü olarak yetişmesi istenen 
‘’ideal İnsan’’ın nitelikleri olarak ifade edilmektedir (Özçelik, 2009). Uzak hedef-
lerin oldukça soyut ifade edilmesinden ötürü, daha açık ve somut hale getirilmesi 
için genel hedeflere ihtiyaç duyulmaktadır. Genel hedefler, uzak hedef ile tutarlı 
olacak şekilde ve yetiştirilmesi amaçlanan bireylerin özellikleri temele alınarak 
oluşturulmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı’nın genel hedefleri şu şekildedir (Milli 
Eğitim Bakanlığı [MEB], 1973): 

“Türk milletinin bütün fertlerini;

1.  Atatürk inkılâp ve ilkelerine ve Anayasa’da ifadesini bulan Atatürk mil-
liyetçiliğine bağlı; Türk milletinin millî, ahlâki, manevî ve kültürel değer-
lerini benimseyen, koruyan ve geliştiren; insan haklarına ve Anayasa’nın 
başlangıcındaki temel ilkelere dayanan demokratik, laik ve sosyal bir hu-
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kuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ne karşı görev ve sorumluluklarını 
bilen ve bunları davranış hâline getirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmek,

2.  Beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı şe-
kilde gelişmiş bir kişiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düşünme gücüne, 
geniş bir dünya görüşüne sahip, insan haklarına saygılı, kişilik ve teşeb-
büse değer veren, topluma karşı sorumluluk duyan, yapıcı, yaratıcı ve 
verimli kişiler olarak yetiştirmek,

3.  İlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirerek gerekli bilgi, beceri, davranışlar 
ve birlikte iş görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırla-
mak ve onların, kendilerini mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna 
katkıda bulunacak bir meslek sahibi olmalarını sağlamak.”

Bu hedefler incelendiğinde, bireylerin becerileri üzerinde durulduğu ve mes-
leki ve bireysel gelişimleri konusunda becerilerine uygun şekilde hareket edilmesi 
hususunda yapılması gerekenlere vurgu yapıldığı görülmektedir. Bireylerin sahip 
olduğu beceriler ve bu becerilerin geliştirilmesi konusunda yapılması gerekenler, 
eğitim sürecinde her zaman önemli bir yerde görülmüştür. Bu durum, bireylerin 
becerileri ve bu becerilerin öğretimi ve geliştirilmesinin gerekliliğine vurgu yapar 
niteliktedir. 

Beceri 

Beceri, bir şeyleri yapabilmek anlamına gelmektedir. Bunun yanı sıra “bece-
ri” sözcüğü yeteneğin arttırılması anlamında da kullanılmaktadır. “Beceri” aynı 
zamanda, uzmanlık, ustalık ve mükemmellik anlamına da gelmektedir (Attewell, 
1990). Beceri kavramı farklı bakış açılarına göre farklı anlamlarda kullanılmakta-
dır. Yazarların çoğu, bireylerin sahip olduğu beceriler (kabiliyet, yetenek, kapasi-
te, vb.) ile bir işin yapılması konusunda gerekli olan becerilerin (görev talepleri, 
görev gereksinimleri, vb.) birbirinden ayrı olduğunu ifade etmektedir. Buna göre 
“beceri” kimi araştırmacılar tarafından bireysel özellikler olarak görülürken, kimi 
araştırmacılara göre ise sosyal rollerin karakteristik özellikleri olarak görülmek-
tedir (Spenner, 1990). Sussman (1973), becerinin en önemli özelliğinin etkililiği 
olduğunu belirtmektedir. Tüm bu bilgiler ışığında “beceri” kavramı, bireylerin bir 
konuyu etkili ve başarılı bir şekilde geçekleştirebilmesi konusunda sahip oldukları 
ve sahip olması gerekenler olarak tanımlanabilir. 

Bireyin ve toplumun ihtiyaçları doğrultusunda, geçmişten günümüze bireyle-
rin sahip oldukları ve sahip olmaları gereken beceriler değişikliğe uğramıştır. John 
Dewey, geleneksel eğitim anlayışında, bireylere geçmişte işe yaramış olan beceri-
leri kazandırma üzerine bir yaklaşım olduğunu, bu durumun yetişkin olmayan 
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bireylere yetişkinlerin becerilerini kazandırmaya çalıştığını ve böylece öğretim sü-
recinin verimsiz olduğunu vurgulamaktadır. Bunun yerine, çağa ayak uydurabile-
cek, öğrencilerin yaşantılarını temele alan bir eğitim anlayışının olması gerektiğini 
ifade etmektedir (Dewey, 1938). Bu durum, bireylerin sahip olması gereken bece-
rilerin değişiklik gösterebildiğine dair önemli bir görüştür. Bu açıdan, günümüzde 
öğrencilerin sahip olması beklenen beceriler yıllar öncesindeki bireylerin sahip 
olduğu beceriler değil; “bilgi çağı” olarak adlandırılan 21. yüzyıla ilişkin beceriler 
olmalıdır. Yaşam boyu öğrenme becerileri olarak da adlandırılan bu beceriler şu 
şekildedir (Figel, 2007, akt. Demirel, 2011):

“Anadilde iletişim becerileri: Anadilde iletişim; kavram, duygu, düşünce, 
gerçek ve fikirlerin hem yazılı hem de sözlü olarak (dinleyerek, konuşarak, 
okuyarak, yazarak) ifade edilip yorumlanması ve uygun, yaratıcı biçimde, 
sosyal, kültürel bağlamlarda, öğretimde, işte, evde ve eğlencede etkileşimde 
bulunma yeteneğidir. 

Yabancı dillerde iletişim becerileri: Yabancı dillerde iletişim genellikle 
anadilde iletişimin ana beceri boyutlarını paylaşır. Yabancı dillerde yeterlik, 
dile dair söz dağarcığı, işlevsel dilbilgisi yanında sözel etkileşimin ana türleri 
hakkında, dilin çeşitli biçimleri hakkında bilgi ister. Sosyal geleneklere, dilin 
kültürel yönü ve çeşitliliğine dair bilgi de önemlidir. 

Matematik ve fen/teknoloji yeterliği: Matematik yeterliği, günlük ortam-
larda çeşitli problemleri çözmek amacıyla matematiksel düşünmenin ge-
liştirilip uygulanabilmesidir. Fen yeterliği, soruları belirleyip kanıta dayalı 
sonuçlara varmak amacıyla doğal dünyayı açıklamak için kullanılan bilgi 
yapısını ve yöntemini kullanma yetenek ve isteğidir. Teknoloji yeterliği, bu 
bilgi ve yöntemin, insanın istek ve ihtiyaçlarına cevap olarak uygulanması 
biçiminde algılanır. 

Dijital yeterlik: Dijital yeterlik, “Bilgi Toplumu Teknolojisi”nin iş, eğlence 
ve iletişimde güvenli ve eleştirel kullanımını içerir. Bilgisayarın, bilginin 
geri getirilmesi, saklanması, üretilmesi, sunulması ve internet yoluyla bilgi 
alışverişinin sağlanması gibi temel becerilerle desteklenir. 

Öğrenmeyi öğrenme: Öğrenmeyi öğrenme, öğrenmeyi izleyerek onda 
ısrarcı olma, etkili zaman ve bilgi yönetimini de içeren yöntemlerle 
bireysel ve gruplar halinde kendi öğrenmesini organize etme yeteneğidir. 
Bu yeterlik, başarılı öğrenme için kişinin kendi öğrenme süreci ve 
ihtiyaçları konusunda bilinçli olmayı, mevcut fırsatları belirleme ve 
engelleri geçebilme yeteneğini içerir. 

Sosyal ve vatandaşlıkla ilgili yeterlikler: Bunlara kişisel, kişiler arası ve 
kültürlerarası yeterlik de dahil olup, bireylerin özellikle farklılaşan toplum-
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